
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ по ОКУД 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОТУРАНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.К.ФУГИ" по ОКПО 
Красноярский край, Краснотуранский р-н, с. Краснотуранск, ул. Юности, д. 15, 

т. (39134)227-87 

76731677 

Номер Дата 
01-10-39 31.08.2023 

№ 

ПРИКАЗ 
(распоряжение) 

Об утверждении рабочих программ учебных 
курсов, учебных планов и перечня 

учебников на 2023-2024 уч.год 
В соответствии со ст. 28 "Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации", Федерального Закона "Об образовании в Российской 
Федерации" от 29.12.2012 г. № 273-Ф3, приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 06.10.2009 г. № 373 "Об утверждении и введении в действие Федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования" 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации от 22.12.2009 г., per. № 
155785) в ред. приказов Минобрнауки России от 26.11.2010 г. № 1241, от 22.09.2011 № 2457, от 
18.12.2012 г. № 1060, от 29.12.2014 г. № 1743, от 18.05.2015 г. № 507, от 31.12.2015 № 156, В 
соответствии с пунктом 2 статьи 12.1 Федерального закона от 29 декабря 2012г. №273-Ф3 "Об 
образовании в Российской Федерации" ( актуализация программы - протокол № 3/22 от 23 
июня 2022г.);Постановлением Главного государственного санитарного врача от 29.12.2010 г. 
189 СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно эпидемиологические требования к условиям и 
организации обучения в общеобразовательных учреждениях" (в ред. изменений № 1, утв. 
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 25.12.2013 г. № 72, 
изменений № 3, утв. Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 
24.11.2015 г. № 81), Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 
10.07.2015 г. № 26 СанПиН 2.4.2.3286-15 "Санитарно эпидемиологические требования к 
условиям и организации обучения и воспитания в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптационным основным общеобразовательным 
программам для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья", приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 г. № 1015 "об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам: программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования", приказом Министерства образования и науки РФ от 
19.12.2014 г. № 1598 "Об утверждении Федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья", приказа Министерства образования и науки РФ от 19.12.2014 г. № 1599 "Об 
утверждении Федерального государственного образовательного стандарта образования 
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)", Устава школы, 
на основании Положения "Об утверждении рабочих программ учебных курсов", приказа 
Министерства образова ния Красноярского края от 26.08.2015 г. № 48-11-04 "Об утверждении 
Порядка регламентации и оформления отношений государственной и муниципальной 
образовательной организации и родителей (законных представителей) обучающихся, 
нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов в части организации обучения 
по основным общеобразовательным программам на дому или медицинских организациях", 
решения заседания педагогического совета школы от 30.08.2023 г. протокол №11, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

п.1. Утвердить образовательную программу начального общего образования МБОУ 
"Краснотуранская НОШ им. В.К. Фуги" 

п.2. Утвердить рабочую программу воспитания на уровне НОО на 2023-2024 учебный год. 

п.З. Утвердить рабочие программы учебных курсов на 2023-2024 уч. год. 



п.4. Утвердить учебный план по общеобразовательной программе для 1-4-х классов на 2023-
2024 уч. год. 

п.5. Утвердить перечень учебников, используемых в МБОУ "Краснотуранская НОШ им. В.К. 
Фуги" для реализации учебного плана на 2023-2024 уч. год. 

п.6. Утвердить учебный план для слабовидящих обучающихся 1-4-х классов на 2023-2024 уч. 
год. 

п.7. Утвердить учебный план для учащихся 1-4-х классов с задержкой психического развития 
(ЗПР) на 2023-2024 уч. год. 

п.8. Утвердить АООП (адаптированные основные образовательные программы) для детей с 
ЗПР на 2023-2024 уч. год. 

п.9. Утвердить учебный план для обучающихся для 1-4-х классов с ТНР на 2023-2024 уч. год 

п. 10. Утвердить программы учебной деятельности на 2023-2024 уч. год 

п.11. Утвердить рабочие программы 1-4-х классов по ФГОС для детей с нарушениями 
интеллекта (лёгкой степенью умственной отсталости) на 2023-2024 уч. год. 

п. 12. Утвердить учебные планы 1-4-х классов для детей с нарушением интеллекта (лёгкой 
степенью умственной отсталости), обучающихся на дому в 2023-2024 уч. году. 

п. 13. Утвердить рабочие программы 1-4-х классов по ФГОС для детей с нарушением 
интеллекта (с умеренной степенью умственной отсталости) на 2023-2024 уч. год. 

п. 14. Утвердить учебные планы 1-4-х классов для детей с нарушением интеллекта (с 
умеренной степенью умственной отсталости), обучающихся на дому в 2023-2024 уч. году. 

п. 15. Утвердить рабочие программы 1-4-х классов по ФГОС для детей с расстройствами 
аутистического спектра на 2023-2024 уч. год. 

п. 16. Утвердить учебные планы 1-4-х классов для детей с расстройствами аутистического 
спектра, обучающихся на дому в 2023-2024 уч. году. 

п. 17. Утвердить перечень учебников, используемых в МБОУ "Краснотуранская НОШ им. В.К. 
Фуги" для реализации учебного плана учащихся с нарушениями интеллекта (умственная 
отсталость лёгкой степени, умеренная степень умственной отсталости). 

п. 18. Утвердить программу коррекционных курсов. 

п.19. Утвердить Календарный учебный график на 2023-2024 уч. год. 

п.20. Считать утратившим силу приказ от 03.08.2022 г. № 01-10-37 "Об утверждении рабочих 
программ учебных курсов, учебных планов и перечня учебников на 2022-2023 уч. год" 

п.21. Утвердить программу производственного контроля ХАССП МБОУ "Краснотуранская НОШ 
им. В.К.Фуги" 

п.22. Контроль за исполнением настоящего приказа 

Руководитель 
Директор учреждения 

образования t ' s l Моисеенко П. Г. 
r - i ГТ r t 

(должность) (фамилия и.о.) 


		2023-10-10T14:52:28+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОТУРАНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.К.ФУГИ"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




